
 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Πρωτοβάθμιου Συμβουλίου Επιθεώρησης χώρων Ψυχαγωγικών 

Δραστηριοτήτων για το έτος 2025».   

 

       Στον Βύρωνα σήμερα 16.05.2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 έως 12.00 διεξήχθη 

κατεπείγουσα συνεδρίαση «δια περιφοράς» (μέσω email ή τηλεφώνου) του Δημοτικού 

Συμβουλίου, για τους λόγους που αναφέρονται στην υπ΄αρ.πρωτ.14120/15.05.2025 πρόσκληση 

του Προέδρου του, που δημοσιεύθηκε και γνωστοποιήθηκε με κάθε πρόσφορο μέσο σε κάθε έναν 

Δημοτικό σύμβουλο και στον Δήμαρχο, κατά τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως 

ισχύει. 

 
 Ο Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία από τον Πίνακα ψηφοφορίας με τις δηλώσεις ψήφου των 

Δημοτικών συμβούλων που εστάλησαν μέσω (ηλεκτρονικού ταχυδρομείου – τηλεφώνου) στη 

Γραμματεία του Δημοτικού Συμβουλίου κατά το διάστημα διεξαγωγής της συνεδρίασης, καθόσον 

συμμετείχαν στην δια περιφοράς συνεδρίαση τριάντα ένας (31) σύμβουλοι, επί συνόλου τριάντα 

πέντε (35) συμβούλων και ονομαστικά: 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

1 Αποστολάκης Νεκτάριος  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 16 Κλειάσιος Αθανάσιος 

2 Γώγος Αριστείδης  ΑΝΤ/ΔΡΟΣ 17 Κλωνάρη Λεμονιά  

3 Τέγος Ευθύμιος  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 18 Κοκαλιάς Δημήτριος 

4 Αθανασοπούλου Ζωή  19 Λέλος Γεώργιος  

5 Βιδάλη Ελένη  20 Μαρή Θεοφανεία  

6 Γιαρλέλης Αναστάσιος  21 Μπαντής Μιλτιάδης  

7 Γκανέτσου Μαρία  22 Μποζιάρης Αντώνιος 

8 Γκαρμπουνώφ Γεώργιος  23 Ντόβολος Γεώργιος 

9 Δαμαλά Ελένη  24 Οικονόμου Αθανάσιος 

10 Δάφνη Πηνελόπη  25 Παπαντζίμας Στέφανος  

11 Δεληγιάννης Νικόλαος  26 Πέτσας Βασίλειος 

12 Δέτσης Βασίλειος 27 Στεφανίδης Κωνσταντίνος 

13 Καππάτος Ορέστης 28 Σφακιανάκη Αικατερίνη 

14 Καρακώστας Δημήτριος 29 Τζιορτζιώτης Σταύρος 

15 Κατωπόδης Γρηγόριος  30 Τριανταφύλλου Ελευθέριος 

  31 Φανουργάκη Αικατερίνη 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  

  1 Γείτονας Ευάγγελος       3 Καλύβας Βασίλειος 

  2 Δεμπόνος Βασίλειος    4 Κιούπη Ιουλία 

 

Καθήκοντα Ειδικού Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος 

Μαστρανδρέου Αργυρούλα, κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού με Βαθμό Α΄. 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 9ης/16.05.2025 

έκτακτης συνεδρίασης, (δια περιφοράς), 

του Δημοτικού συμβουλίου 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς : 040/2025 

ΑΔΑ: 6ΜΦΠΩ9Ε-ΜΘ7



 

Η συνεδρίαση θεωρείται κατεπείγουσα λόγω της άμεσης ανάγκης λήψης απόφασης, ενόψει του 

παιδικού φεστιβάλ και των σχολικών εορτών που θα πραγματοποιηθούν το αμέσως επόμενο 

χρονικό διάστημα.  

Παρακαλώ, όπως αποφασίσετε σχετικά. Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και 

τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10, όπως ισχύουν, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγοντος της υπ΄αρ.πρωτ.14120/15.05.2025 πρόσκλησης του 

Προέδρου του. 

========== 
 

Εστάλη η υπ΄αριθμ.πρωτ.14114/15.05.2025 εισήγηση του Τμήματος Ρύθμισης Εμπορικών 

Δραστηριοτήτων & Προστασίας του Καταναλωτής της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών έγκαιρα με e-

mail σε όλα τα μέλη του Δημοτικού συμβουλίου, προκειμένου να ενημερωθούν και στη συνέχεια 

να γνωστοποιήσουν την ψήφο τους και τις τυχόν απόψεις τους στην Γραμματεία του Δ.Σ. κατά τον 

χρόνο διεξαγωγής της συνεδρίασης, όπως ορίσθηκε στην πρόσκληση του Προέδρου. 

 H εισήγηση επί του θέματος, έχει ως κάτωθι:  

 

Κύριοι Σύμβουλοι, 

Λαμβάνοντας υπόψη 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.Το άρθρο 81 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/2Α 2006) περί «Εγκατάστασης και λειτουργίας 

Θεάτρων-Κινηματογράφων και Ψυχαγωγικών Παιδειών» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 37, 

«Τροποποιούμενες και καταργούμενες Διατάξεις» του Ν. 4442/2016 (ΦΕΚ 230Α/07-12-2016) «Νέο 

θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις». 

3.Την ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20-11-2013 Κ.Υ.Α., ΦΕΚ 3106/Β/2013 «Απλούστευση των 

διοικητικών διαδικασιών έκδοσης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος  

Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, Θεάτρου και Κινηματογράφου (διαδικασία και δικαιολογητικά για τη 

χορήγηση άδειας λειτουργίας καταστήματος Υγειονομικού Ενδιαφέροντος). 

4.Τις διατάξεις το Ν. 4229/2014 όπως ισχύει σήμερα 

5.Την με αρ. πρωτ. 254816/27-02-2025 Απόφαση της Περιφέρειας Αττικής (Δ/νση Ανθρώπινου 

Δυναμικού- Τμήμα Συλλογικών Οργάνων & Επιτροπών) με ΑΔΑ: 97ΟΘ7Λ7-Γ1Δ , όπως ισχύει 

σήμερα. 

και επειδή για την άσκηση των δραστηριοτήτων του Συμβουλίου, εντός των ορίων του Δήμου  

Βύρωνα απαιτείται η συμπλήρωση του : 

α. με (1) εκπρόσωπο (Δημοτικό ή Εντεταλμένο Σύμβουλο) του Δήμου Βύρωνα, ως Πρόεδρο, με τον 

αναπληρωτή του 

β. με (1) υπάλληλο του Δήμου Βύρωνα, ως γραμματέα 

Παρακαλούμε όπως κατά τη προσεχή συνεδρίαση του Δ.Σ. προχωρήσετε στην από πλευράς 

Δήμου συμπλήρωση του Συμβουλίου, ήτοι με  

α. τον ορισμό εκπροσώπου του Δήμου Βύρωνα (ως Πρόεδρο), τον Αντιδήμαρχο Τεχνικών 

Υπηρεσιών, κ. Αθανάσιο Οικονόμου, με αναπληρωτή του τον Αντιδήμαρχο Δημοτικών Υποδομών 

Στέφανο Παπαντζίμα,  

β. τον ορισμό της υπαλλήλου της Δ/νσης Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού, κ. Σαλώμης Χρήστου  

για την εκτέλεση χρεών γραμματέα 

προκειμένου το Συμβούλιο να δύναται, για το έτος 2025, να ασκήσει εντός των ορίων του Δήμου 

Βύρωνα. 

========= 

 

Όλα τα μέλη που συμμετείχαν στην (δια περιφοράς) συνεδρίαση γνωστοποίησαν την ψήφο τους 

(με μήνυμα μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ή τηλεφωνικά) κατά το διάστημα διεξαγωγής της. 

  

ΑΔΑ: 6ΜΦΠΩ9Ε-ΜΘ7



 

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι όλα τα μέλη που 

συμμετείχαν στην συνεδρίαση υπερφήφισαν το θέμα. 

 

    ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

    Λαμβάνοντας υπόψη: 

1.Την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας. 

2.Τις  διατάξεις των άρθρων 65,67,68 & 69 του Ν.3852/10, όπως ισχύουν. 

3.Το άρθρο 81 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/2Α 2006) περί «Εγκατάστασης και λειτουργίας 

Θεάτρων-Κινηματογράφων και Ψυχαγωγικών Παιδειών» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 37, 

«Τροποποιούμενες και καταργούμενες Διατάξεις» του Ν. 4442/2016 (ΦΕΚ 230Α/07-12-2016) 

«Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις». 

4.Την ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20-11-2013 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3106Β/09.12.2013) «Απλούστευση των 

διοικητικών διαδικασιών έκδοσης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος  

Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, Θεάτρου και Κινηματογράφου (διαδικασία και δικαιολογητικά για 

τη χορήγηση άδειας λειτουργίας καταστήματος Υγειονομικού Ενδιαφέροντος). 

5.Τις διατάξεις του Ν.4229/2014, όπως ισχύουν. 

6.Την με υπ΄αριθμ.πρωτ. 254816/27.02.2025 (ΑΔΑ:97ΟΘ7Λ7-Γ1Δ) Απόφαση της Περιφέρειας 

Αττικής (Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού - Τμήμα Συλλογικών Οργάνων & Επιτροπών), όπως 

ισχύει. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Ορίζει ως Πρόεδρο για την συγκρότηση του Πρωτοβάθμιου Συμβουλίου Επιθεώρησης χώρων 

Ψυχαγωγικών Δραστηριοτήτων έτους 2025 τον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Αθανάσιο 

Οικονόμου, με αναπληρωτή του τον Αντιδήμαρχο Δημοτικών Υποδομών Στέφανο Παπαντζίμα. 
 

Χρέη γραμματέα του Συμβουλίου θα εκτελεί η δημοτική υπάλληλος της Δ/νσης Παιδείας, 

Πολιτισμού & Αθλητισμού, κ. Σαλώμη Χρήστου. 
 

Η παρούσα απόφαση θα αποσταλεί στην Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας – Δ/νση 

Ανθρώπινου Δυναμικού - Τμήμα Συλλογικών Οργάνων και Επιτροπών της Περιφέρειας Αττικής. προς 

ενημέρωση και τυχόν περαιτέρω δικές της ενέργειες.  

 

Η  α π ό φ α σ η  α υ τ ή  έ λ α β ε  α ύ ξ ο ν τ α  α ρ ι θ μ ό  0 4 0 / 2 0 2 5  
.............................................................................................................................................................................. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ          

       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΜΦΠΩ9Ε-ΜΘ7


		2025-05-16T14:07:20+0300
	Athens




